

Merit Medical Denmark A/S

Onsgårds Tværvej 6, kl.

2900 Hellerup

CVR No. 30076478

Annual Report 2022

16. financial year

The Annual Report was presented and
adopted at the Annual General Meeting of
the Company on 26 June 2023

DocuSigned by:

Fred P. Lampropoulos

EB1F1AC826D8449...

Fred Peter Lampropoulos
Chairman

Merit Medical Denmark A/S

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Accounting Policies	8
Income Statement	11
Balance Sheet	12
Notes	14

Merit Medical Denmark A/S

Company details

Company	Merit Medical Denmark A/S Onsgårds Tværvej 6, kl. 2900 Hellerup
CVR No.	30076478
Date of formation	1 December 2006
Registered office	Gentofte
Financial year	1 January 2022 - 31 December 2022
Supervisory Board	Fred Peter Lampropoulos Brian Glen Lloyd Mark Valentine Butler
Executive Board	Mark Valentine Butler
Auditors	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S CVR-no.: 33963556

Merit Medical Denmark A/S

Management's Review

The Company's principal activities

The Company's principal activities consist in sale and distribution of medical equipment to hospitals and other treatment centres.

Development in activities and the financial situation

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2022 - 31 December 2022 shows a result of DKK 977.112 and the Balance Sheet at 31 December 2022 a balance sheet total of DKK 22.437.074 and an equity of DKK 9.463.878.

Sales increased compared to FY 2021 and were in line with budget projections for FY 2022. Operating expenses were proportionate to increase in sales.

Post financial year events

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.

Expectations for the future

We are optimistic that we can maintain the level of growth and continue to increase sales in FY 2023 compared to prior year FY 2022. Sales for 2023 are in line with projections to-date. We continue to maintain strong control over costs.

Merit Medical Denmark A/S

Gross profit		6.264.944	7.003.965
Employee benefits expenses	1	-4.960.816	-5.250.712
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment		-9.672	-10.650
Profit from ordinary operating activities		1.294.456	1.742.603
Finance income from group enterprises		23.661	24.165
Other financial income	2	19.896	129.966
Other financial expenses	3	-70.414	-403.556
Profit from ordinary activities before tax		1.267.599	1.493.178
Tax expense on ordinary activities	4	-290.487	-340.189
Profit		977.112	1.152.989
Proposed distribution of results			
Retained earnings		977.112	1.152.989
Distribution of profit		977.112	1.152.989

Merit Medical Denmark A/S**Balance Sheet as of 31 December**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Assets			
Fixtures, fittings, tools and equipment	5	26.485	14.638
Property, plant and equipment		26.485	14.638
Fixed assets		26.485	14.638
Raw materials and consumables		165.644	71.823
Inventories		165.644	71.823
Short-term trade receivables		9.975.964	6.087.036
Short-term receivables from group enterprises		3.432.851	3.345.674
Other short-term receivables		86.610	38.177
Prepaid expenses		107.397	79.276
Receivables		13.602.822	9.550.163
Cash and cash equivalents		8.642.123	8.680.058
Current assets		22.410.589	18.302.044
Assets		22.437.074	18.316.682

Merit Medical Denmark A/S

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Liabilities and equity			
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		8.963.878	7.986.766
Equity		9.463.878	8.486.766
Trade payables		197.616	192.976
Payables to group enterprises		7.860.559	5.344.496
Tax payables		60.546	186.195
Other payables		4.854.475	4.106.249
Short-term liabilities other than provisions		12.973.196	9.829.916
Liabilities other than provisions within the business		12.973.196	9.829.916
Liabilities and equity		22.437.074	18.316.682
Contingent liabilities	6		
Collaterals and assets pledged as security	7		
Ownership	8		
Liabilities under off-balance sheet leases	9		
Related parties	10		
Other disclosures	11		

Merit Medical Denmark A/S**Notes****1. Employee benefits expense**

	2022	2021
Wages and salaries	4.134.251	4.928.164
Post-employment benefit expense	277.567	171.551
Social security contributions	17.003	31.167
Other employee expense	531.995	119.830
	4.960.816	5.250.712

Average number of employees	3	5
-----------------------------	---	---

2. Other financial income

Interest Income	19.896	0
Unrealized FX Gain/Loss	0	129.966
	19.896	129.966

3. Other financial expenses

Bank Charges	70.319	89.706
Gain/Loss Foreign Exc Rates	95	313.850
	70.414	403.556

4. Tax expense

Taxation	296.546	334.143
Adjustment to prior years	-6.059	6.046
	290.487	340.189

5. Fixtures, fittings, tools and equipment

Cost at the beginning of the year	60.954	54.913
Addition during the year, incl. improvements	62.419	14.550
Disposal during the year	-29.475	-4.029
Transfers during the year to other items	-48.481	-4.480
Cost at the end of the year	45.417	60.954

Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-46.316	-39.868
Change due to foreign currency translation adjustment	0	-4.307
Amortisation for the year	-9.672	-10.650
Reversal of impairment losses and amortisation of disposed assets	37.056	8.509
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-18.932	-46.316

Carrying amount at the end of the year	26.485	14.638
---	---------------	---------------

6. Contingent liabilities

No contingent liabilities exist at the balance sheet date.

7. Collaterals and securities

No securities or mortgages exist at the balance sheet date.

Merit Medical Denmark A/S

Notes

8. Ownership

Related parties with a controlling interest in Merit Medical Denmark A/S:

- * The Parent Company: Merit Holdings Inc., 1600 West Merit Parkway, South Jordan Utah 84095 USA.
- * The Ultimate Parent Company: Merit Medical Systems, Inc. 1600 West Merit Parkway, South Jordan Utah 84095 USA

9. Liabilities under leases

Total liability for operation lease contracts on cars at the balance sheet date amounts to DKK 238,701 (2021: DKK 513,695)

10. Related parties

There have been no transactions with the Supervisory Board, the Executive Board, senior officers, significant shareholders, group enterprises or other related parties, except for normal intercompany transactions carried out on market conditions.

11. Consolidation

Merit Medical Denmark A/S is included in the consolidated financial statements of Merit Medical Systems, Inc. 1600 West Merit Parkway, South Jordan UT 84095, USA, from which copies of the consolidated financial statements may be obtained.

